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1.0 Prognose ILN 

Prognosen er utarbeidet av prosjektøkonom, basisøkonom, administrativ leder og 

instituttleder. Prognosedokumentet er ment å være et økonomistyringsdokument for 

dialogmøter mellom fakultetsdirektør og instituttet, samt et styringsdokument for instituttleder 

for intern bruk på instituttet.  

 

1.1 Resultat pr. august 2023  

 

ILN inkl. Senter for Ibsen-studier 

 
Tall i hele tusen 

 
ILN inkludert Senter for Ibsen-studier har et mindreforbruk pr august på ca. 53,1 millioner 

kroner. Senter for Ibsen-studier har et mindreforbruk på ca. 3,9 millioner og ILN ekskl. 

senteret har et mindreforbruk på ca. 49,2 millioner kroner.   

Regnskap og årsprognosen i notatet kommenteres separat for ILN ekskl. Senter for Ibsen-

studier og for Senter for Ibsen-studier. 

 

 

ILN ekskl. Senter for Ibsen-studier 



 
Tall i hele tusen 

 

 
 

 

 

Regnskapet etter 2. tertial år viser et positivt resultat på ca. 49,2 millioner kroner som er ca. 

2,6 millioner kroner lavere enn budsjettert.. Regnskapsresultatet ville vist 6.5 millioner lavere 

enn budsjettert hadde det ikke vært for at midler overført fra i fjor ble ca 3,9 millioner høyere 

enn budsjettert. Hovedårsaken til avviket mellom budsjett og regnskap er høyere 

personalkostnader, driftskostnader inkl. investeringer og noe lavere nettobidrag enn 

budsjettert.  (totalt ca. 6,5 millioner kroner).  Dette merforbruket reduseres fordi midler 

overført fra 2022-2023 ble bedre enn budsjettert.  (ca. 3,9 millioner kroner) 

 

 

Instituttbudsjettet som ble vedtatt i instituttstyremøtet i desember 2022 (V-SAK 3) ble vedtatt 

med merknad om at det ville komme reduksjon i rammen som ennå ikke var tallfestet.  

Universitetstyret tallfestet kuttet i februar 2022. Se sak i instituttstyremøtet O-SAK 6; Justert 

økonomisk ramme for ILN 2023 for detaljer om rammen og endringer. I tillegg har instituttet 

i høstfått ekstra midler i revidert nasjonalbudsjett (ca. 1,4 millioner kroner).  

 

 

Inntekter viser en samlet netto mindreinntekt i forhold til budsjett på ca 0,2 millioner kroner. 

Følgende forhold har bidratt til dette: Instituttet har fått reduksjon av inntektene på ca 1,9 

millioner kroner som følge av forskyvninger i tildeling av midler til noen stipendiatstillinger 

(grunnet forsinket oppstart), samt reduksjon i antall budsjetterte gjennomføringsstipendiater i 

2023. Videre har instituttet fått inntekter som ikke var budsjettert på ca  2,1 millioner kroner. 

Dette er hovedsakelig midler som har blitt tildelt etter søknader bl.a. til lengre 

forskningsreiser, prosjektstøttemidler ( PES), likestillingsmidler,  UiO demokrati; Voicing 

Democracy og aktiviter knyttet til midler fra UiO Norden. Dette er midler som er bundnet opp 

til aktiviteter. og derfor ikke har innvirkning på samlet resultat. 

 

 
Personalkostnader viser et merforbruk på ca. 3,1 millioner kroner. Hovedårsaken til avviket 

er en avregning av intensivmidler til MultiLing. (ca. 3,3 millioner.) Kostnaden tilhører 2021 

og 2022. Inntekten ble ført i 2022.Incentivmidler og tilhørende kostnad ble regnskapsført som 

eksterne prosjektmidler frem til 2023, men er nå flyttet over til ordinær virksomhet. 

https://www.hf.uio.no/iln/om/organisasjon/styret/moter/2021-2024/moter-2023/03-20-2023/protokoll.html
https://www.hf.uio.no/iln/om/organisasjon/styret/moter/2021-2024/moter-2023/03-20-2023/protokoll.html


 

 

I årsprognosen er disse personalkostnadene budsjettert på SFF prosjektet MultiLing og ikke 

under bevilgningen til ILN. Kostanden vil ikke dekkes av ILN sin ramme og vil ikke 

synliggjøres i årsprognosen. Det er i hovedsak forklaringen på at mindreforbruket 

personalkostnader årsbudsjett – årsprognose kun er ca. 1,8 mill kroner og ikke da ca. 3,3 

millioner høyere. 

 

 
Driftskostnader inkl. investeringer har et merforbruk på ca 2,3 millioner kroner. Det skyldes i 

hovedsak høyere aktivitet knyttet til kjøp av tjenester, kurs, konferanse/reiser og andre 

driftskostnader.   

 
 

Regnskapsførte nettobidrag fra prosjektporteføljen er ca. 1,1 millioner kroner lavere enn 

budsjettert. Avviket skyldes i hovedsak forskjellen i periodisering av indirekte kostnader 

mellom budsjett og regnskap. Periodisertingsavviket er størst i midten av året og kommer til å 

rette seg mot slutten av året. En annen årsak til avviket er prosjektendringer som for eksempel 

forskyvninger i ansettelser på nye prosjekter. 

 
 

1.2 Årsprognosen 
Årsprognosen for 2023 viser etter andre tertial et akkumulert mindreforbruk på 51,3 millioner 

kroner. Det er 2,2 millioner kroner bedre resultat enn opprinnelig budsjettert.  

 

Inntektsiden er justert opp med ca 0,2 millioner kroner. Som nevnt har instituttet fått 

reduksjon i rammen, men fikk noe mer midler i revidert nasjonalbudsjett. I sum er det 

nedgang i inntekter på ca 1,9 millioner kroner. Videre har instituttet fått inntekter som ikke 

var budsjettert på ca  2,1 millioner kroner som nevnt ovenfor. Beløpene er lagt i prognosen. 

 

Personalkostnader har en nedgang på 1,7 millioner kroner. Instituttet har skjøvet på oppstart 

av stilling nr 6 i stillingsplan til juni 2024. Det er justert opp for vikar/engasjerte.  

Videre starter en stipendiat, tildelt i 2023, på nyåret i 2024. Instituttet valgte ikke å ansette to 

egenfinansierte postdoktorer. Flere ved instiuttet har fått professoropprykk og dette er justert i 

prognosen. Det er også gjort andre mindre justeringer. 

 

Lønnsoppgjøret for 2023 ble høyere enn estimert i årsbudsjettet og vil føre til økte 

lønnskostnader, dette er det tatt høyde for i årsprognosen.  

 

Driftskostnader inkl. investeringer er justert opp med ca. 3,4 millioner. Det er satt av mer 

midler til bla generell drift, investeringer, kompetanseheving for ansatte, forskerutdanning, 

undervisning og eksamen. 

 
Nettobidrag i årsprognosen er nedjustert med 0,2 millioner kroner i forhold til årsbudsjettet 

grunnet endringer i enkelte prosjektprognoser. 

 

Årsprognosen pr 31.08.23 viser nå et mindreforbruk på 51,3 millioner kroner som vil danne 

grunnlag for estimert overføring til 2024.  

 



Samlet harnstituttet hatt en økning i kostnader i 2023 som ikke står i samsvar med 

inntektsnivået, men fordi midler overført fra 2022-2023 ble høyere  enn budsjettert, vil 

instituttet likevel ende på et større akkumulert mindreforbruk enn budsjettert. Isolert for 2023 

anslår prognosen at instituttet nå har høyere utgifter enn det har inntekter. Der innstituttet ved 

inngangen til 2023 hadde ca. 55 MNOK i minderforbuk anslår instituttledelsen etter andre 

tertial at dette mindreforbuket være redusert med ca. 4 MNOK til 51 MNOK ved utgangen av 

året.  

 

1.3 Resultat pr. august 

 

Senter for Ibsen -studier:  

 
Tall i hele tusen 

 
Resultatet hittil i år viser et positivt resultat på ca. 3,9 millioner kroner. Det gir et positivt 

avvik på 0,6 millioner kroner i forhold til budsjett hittil i år.  

 

Inntekter viser en merinntekt på 0,36 millioner kroner. Det skyldes økning av rammen med ca 

0,27 millioner pr august. I revidert nasjonalbudsjett fikk senteret kun en liten økning i 

rammen. (ca 40’) Videre har instituttet fått kr 15 000 fra mentorprogrammet og kr 50 000 i 

prosjektstøttemidler (PES) 

 

Personalkostnader viser et merforbruk på ca 1,7 millioner kroner. Det er brukt noe mer på 

engasjerte/vikarer enn budsjettert. I tillegg er det overført lønnsmidler tilsvarende en  

administrativ stilling til ILN for administrative tjenester.  Beløpet var ikke budsjettert.  

Det var budsjettert med 0,35 millioner kroner i offentlig refusjoner. (svangerskapsref. og 

sykeref.)  Det er ikke regnskapsført off. refusjoner pr august.  En eventuell refusjon vil  

komme i fratrekk fra personalkostnader.  

 

Driftskostander inkl. investeringer pr august er ca 0,3 millioner kroner lavere enn budsjettert  

hittil i år. Det skyldes i hovedsak lavere utgifter til reiser og kjøp av tjenester. 

 

Overførte midler fra i fjor ble ca. 0,75 millioner kroner høyere enn forventet/budsjettet. 

 

Nettobidrag viser et mindreinntekt på ca. 0,3 millioner kroner. Avviket skyldes forskyvning i 

ansettelser på de nye prosjektene. 

 

 

 



1.4 Årsprognosen 
 

Inntektene viser en økning på ca. 0,50 millioner kroner. Det er en økning i rammen som nevnt 

ovenfor samt ekstramidler fra mentorporgrammet og prosjektstøttemidler (PES). 

 

Personalkostnadene i årsprognosen er justert opp med ca 1,2 millioner kroner. Det er satt av 

midler tilsvarende en administrativ stilling hvor midler overføres til senteret fra ILN.  

Senteret fikk lønnsmidler til infrastruktur november 2022. Deler av disse midlene brukes nå 

til midlertidig ansatte.   

 

 

Lønnsoppgjøret for 2023 ble bedre enn estimert i årsbudsjettet og vil trolig føre til økte 

lønnskostnader, dette er tatt høyde for i årsprognosen. Årets lønnsoppgjør ble noe høyere enn 

opprinnelig estimert i budsjettet og er endret fra 3,3% til 4%.  

 

 

Offentlig refusjoner er justert ned fra  ca. 0,35 millioner kroner til et anslag på ca 0,15 

millioner kroner fordi senteret sålangt i år ikke har fått offentlig refusjoner.  

 

Driftskostnader er justert ned i sum med kr 95 000,- Jubileumsseminar er redusert med kr  

100 000 og midler til forskning redusert med kr 20 000. Generell drift er økt med kr 25 000. 

 

Nettobidrag i årsprognosen er nedjuster med 0,4 millioner kroner pga. forsyvning i 

prosjektansettelser. 

 

Årsprognosen pr 31.08.23 viser nå et mindreforbruk på ca. 4,6 millioner kroner. Dette er nå 

prognosen for overføring av midler til neste år. Det er et anslag, det kan komme endringer.  

 

 

Totalt viser årsprognosen til ILN inkl. Senter for Ibsen-studier et akkumulert mindreforbruk 

på ca. 55,9 millionrt kroner. Senter for Ibsen-studier er inkludert i beløpet med et akkumulert 

mindreforbruk på ca. 4,6 millioner kroner.   

 

 

 

 


